Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE

Pág.:1

DECRETO N.º 0011 de 3 de Junho de 2025

"Dispõe sobre a abertura de Crédito
Suplementar  autorizado pela Lei 0794".

D E C R E T A

          O Prefeito Municipal de SAO FELIX DO CORIBE, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei,

                                         Fica aberto  no  Orçamento  do  Município  um  Crédito Adicional

Suplementar no valor de R$ 2.404.000,00 (dois milhões quatrocentos e quatro mil reais ), destinado a
atender as seguintes despesas:

ARTIGO 1.º:

04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZERÓrgão                    -

0401 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER

10.000,00

Unidade                   -

12.122.0003.2007Func.Programatica  - 35Ficha :

33901400 - Diárias - CivilNatureza Despesa  - R$:

15001001 - 25% - EducaçãoFonte                       -

0401 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER

250.000,00

Unidade                   -

12.122.0003.2007Func.Programatica  - 51Ficha :

44905200 - Equipamentos e Material PermanenteNatureza Despesa  - R$:

15001001 - 25% - EducaçãoFonte                       -

0401 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER

50.000,00

Unidade                   -

12.306.0003.2014Func.Programatica  - 115Ficha :

33903000 - Material de ConsumoNatureza Despesa  - R$:

15520000 - Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Fonte                       -

0402 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

100.000,00

Unidade                   -

12.361.0003.2010Func.Programatica  - 194Ficha :

33903000 - Material de ConsumoNatureza Despesa  - R$:

15400000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Fonte                       -

0402 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

900.000,00

Unidade                   -

12.361.0003.2010Func.Programatica  - 199Ficha :

33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JurídicaNatureza Despesa  - R$:

15400000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Fonte                       -

0402 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60.000,00

Unidade                   -

12.361.0003.2010Func.Programatica  - 204Ficha :

44905200 - Equipamentos e Material PermanenteNatureza Despesa  - R$:

15420000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da Fonte                       -

0402 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

70.000,00

Unidade                   -

12.361.0003.2012Func.Programatica  - 214Ficha :

33903000 - Material de ConsumoNatureza Despesa  - R$:

15400000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Fonte                       -

0402 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

20.000,00

Unidade                   -

12.366.0003.2308Func.Programatica  - 311Ficha :

33904800 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas FísicasNatureza Despesa  - R$:

15400000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Fonte                       -

0404 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

510.000,00

Unidade                   -

13.392.0004.2018Func.Programatica  - 288Ficha :

33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JurídicaNatureza Despesa  - R$:

17010000 - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Fonte                       -

05 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEÓrgão                    -

0502 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

140.000,00

Unidade                   -

10.302.0006.2032Func.Programatica  - 95Ficha :

33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JurídicaNatureza Despesa  - R$:

16210000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Fonte                       -

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE

Pág.:2

0502 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

100.000,00

Unidade                   -

10.122.0006.2035Func.Programatica  - 149Ficha :

33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JurídicaNatureza Despesa  - R$:

15001002 - 15% - SAÚDEFonte                       -

0502 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

69.000,00

Unidade                   -

10.301.0006.2059Func.Programatica  - 216Ficha :

33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JurídicaNatureza Despesa  - R$:

16210000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Fonte                       -

0502 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

100.000,00

Unidade                   -

10.302.0006.2214Func.Programatica  - 293Ficha :

33903000 - Material de ConsumoNatureza Despesa  - R$:

16000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Fonte                       -

07 - SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURAÓrgão                    -

0701 - SEC. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

10.000,00

Unidade                   -

15.451.0005.1016Func.Programatica  - 116Ficha :

33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JurídicaNatureza Despesa  - R$:

15000000 - Recursos não Vinculados de ImpostosFonte                       -

0701 - SEC. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

15.000,00

Unidade                   -

15.451.0005.2049Func.Programatica  - 220Ficha :

33903000 - Material de ConsumoNatureza Despesa  - R$:

15000000 - Recursos não Vinculados de ImpostosFonte                       -

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES............................................................. 2.404.000,00

                                         Para dar cobertura ao Crédito Autorizado no artigo anterior, serão anuladas
em igual importância as seguintes dotações:

ARTIGO 2.º:

02 - GABINETE DO PREFEITOÓrgão                    -

0201 - GABINETE DO PREFEITO

10.000,00

Unidade                   -

04.122.0002.2002Func.Programatica  - 5Ficha :

31911300 - Obrigações PatronaisNatureza Despesa  - R$:

15000000 - Recursos não Vinculados de ImpostosFonte                       -

04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZERÓrgão                    -

0401 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER

320.000,00

Unidade                   -

12.361.0003.2009Func.Programatica  - 89Ficha :

33903000 - Material de ConsumoNatureza Despesa  - R$:

15001001 - 25% - EducaçãoFonte                       -

0401 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER

250.000,00

Unidade                   -

12.306.0003.2014Func.Programatica  - 114Ficha :

33903000 - Material de ConsumoNatureza Despesa  - R$:

15500000 - Transferência do Salário-EducaçãoFonte                       -

0401 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER

20.000,00

Unidade                   -

12.306.0003.2014Func.Programatica  - 119Ficha :

33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JurídicaNatureza Despesa  - R$:

15520000 - Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Fonte                       -

0401 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER

70.000,00

Unidade                   -

12.361.0003.2019Func.Programatica  - 122Ficha :

33903000 - Material de ConsumoNatureza Despesa  - R$:

15500000 - Transferência do Salário-EducaçãoFonte                       -

0401 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER

100.000,00

Unidade                   -

12.361.0003.4009Func.Programatica  - 154Ficha :

33903000 - Material de ConsumoNatureza Despesa  - R$:

15440000 - Recursos de Precatórios do FUNDEFFonte                       -

0401 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER

900.000,00

Unidade                   -

12.361.0003.4009Func.Programatica  - 161Ficha :

44905100 - Obras e InstalaçõesNatureza Despesa  - R$:

15440000 - Recursos de Precatórios do FUNDEFFonte                       -

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE

Pág.:3

0402 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

50.000,00

Unidade                   -

12.365.0003.1041Func.Programatica  - 184Ficha :

44905100 - Obras e InstalaçõesNatureza Despesa  - R$:

15420000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da Fonte                       -

0402 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

250.000,00

Unidade                   -

12.361.0003.2010Func.Programatica  - 188Ficha :

31901100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal CivilNatureza Despesa  - R$:

15410000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da Fonte                       -

0404 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

10.000,00

Unidade                   -

27.812.0004.2016Func.Programatica  - 270Ficha :

33903000 - Material de ConsumoNatureza Despesa  - R$:

15000000 - Recursos não Vinculados de ImpostosFonte                       -

05 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEÓrgão                    -

0502 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

136.000,00

Unidade                   -

10.302.0006.2032Func.Programatica  - 85Ficha :

33903000 - Material de ConsumoNatureza Despesa  - R$:

16000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Fonte                       -

0502 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

100.000,00

Unidade                   -

10.302.0006.2032Func.Programatica  - 93Ficha :

33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JurídicaNatureza Despesa  - R$:

15001002 - 15% - SAÚDEFonte                       -

0502 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

100.000,00

Unidade                   -

10.302.0006.2034Func.Programatica  - 112Ficha :

31900400 - Contratação por Tempo DeterminadoNatureza Despesa  - R$:

16000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Fonte                       -

0502 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

5.000,00

Unidade                   -

10.122.0006.2035Func.Programatica  - 130Ficha :

31900400 - Contratação por Tempo DeterminadoNatureza Despesa  - R$:

15001002 - 15% - SAÚDEFonte                       -

0502 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

5.000,00

Unidade                   -

10.122.0006.2035Func.Programatica  - 131Ficha :

31900800 - Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militarNatureza Despesa  - R$:

15001002 - 15% - SAÚDEFonte                       -

0502 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

6.000,00

Unidade                   -

10.122.0006.2035Func.Programatica  - 138Ficha :

33717000 - Rateio pela Participação em Consórcio PúblicoNatureza Despesa  - R$:

16000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Fonte                       -

0502 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

27.000,00

Unidade                   -

10.122.0006.2035Func.Programatica  - 148Ficha :

33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa FísicaNatureza Despesa  - R$:

15001002 - 15% - SAÚDEFonte                       -

0502 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

30.000,00

Unidade                   -

10.122.0006.2054Func.Programatica  - 196Ficha :

33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa FísicaNatureza Despesa  - R$:

16050000 - Assistência financeira da União destinada à Fonte                       -

07 - SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURAÓrgão                    -

0701 - SEC. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

15.000,00

Unidade                   -

04.122.0005.2025Func.Programatica  - 165Ficha :

33901400 - Diárias - CivilNatureza Despesa  - R$:

15000000 - Recursos não Vinculados de ImpostosFonte                       -

TOTAL DAS ANULAÇÕES........................................................................ 2.404.000,00

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE

Pág.:4

Prefeito Municipal

SAO FELIX DO CORIBE-BA, 3 de Junho de 2025

                                                 Este Decreto entra em vigor na presente data, revogadas as
disposições em contrário.

ARTIGO 3.º:

Toni Marcos Santos